Администрация
Пермского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ И НИСТРАЦИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН»

П Р И К А З

От 13Л2.2013 №

Г 1
Об утверждении муниципального
задания на 2014 год

В соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2014 год МАОУ ДО ДЮЦ «Им
пульс» согласно приложению;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Приложение к приказу
Управления образования

от 13.12.2013 г. №
у т в е р :
Начальник
А. А. Нор

13.12.2013 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеский центр «Импульс»
на 2014 год

1. Наименование муниципальной услуги: Предоставление дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образо
вания по оказанию физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг и прочим направлениям.

2. Потребители муниципальной услуги: Дети, проживающие на территории Пермского муниципального района, от 6 до 18 лет.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей качества муниципальной услуги

отчетный фи
нансовый год

(2012)

текущий финан
совый год (2013)

очередной фи
нансовый год

(2014)

1-й год плано
вого периода

(2015)

2-й год плано
вого периода

(2016)

1. Объем привлеченных внебюджетных средств за год тыс.руб. Не менее, чем 0 Не менее, чем 0 Не менее, чем 0 Не менее, чем
0

Не менее, чем
0

2. Средняя заработная плата педагогических работников руб. Не менее, чем 0 Не менее, чем
19221

Не менее, чем
22347

Не менее, чем
22347

Не менее, чем
22347

3. Доля детей, охваченных образовательными программами дополнитель
ного образования детей, в общей численности обучающихся в общеобра
зовательных учреждениях в возрасте 7 -1 8  лет

% Не менее, чем 30 Не менее, чем 30 Не менее, чем 32 Не менее, чем
32

Не менее, чем
32

4. Доля учеников 5-8 классов в количестве детей, получающих дополни
тельное образование в учреждении % - Не менее, чем 36 Не менее, чем 38 Не менее, чем

38
Не менее, чем

38

5. Доля учеников 9-11 классов в количестве детей, получающих дополни
тельное образование в учреждении % - Не менее, чем 13 Не менее, чем 15 Не менее, чем

15
Не менее, чем

15

6. Исполнение согласованного РУО количества победителей и призеров (в
личном и командном первенствах) в олимпиадах, соревнованиях, конкур
сах, турнирах (по итогам учебного года)

лог. Да Да Да Да Да

7. Исполнение согласованного РУО плана мероприятий на отчетный пе
риод

лог. Да Да Да Да Да

8. Исполнение согласованного РУО плана реализации проектов приори
тетных направлений развития образования (по итогам учебного года) лог. Да Да Да Да Да

9. Отсутствие несчастных случаев с воспитанниками лог. Да Да Да Да Да

10. Отсутствие обоснованных жалоб детей или их родителей (законных
представителей) на организацию образования лог. Да Да Да Да Да

11. Количество воспитанников, ставших победителями и призерами реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников ед. - - Не менее, чем 5 Не менее, чем

5
Не менее, чем

5

12. Разработка, согласование учредителем и утверждение управляющим
советом учреждения стратегии развития образовательного учреждения на
2014-2017 годы

лог. - - Да Да Да

13. Разработка, согласование с учредителем, утверждение органами
управления учреждения и внедрение системы показателей и критериев
стимулирования оплаты труда работников с учетом качества и количества
оказываемых муниципальных услуг

лог. - - Да Да Да

3.2. Объем муниципальной услуги в натуральных показателях)

Единица изме
рения

Значение показателей объема муниципальной услуги
Источник информации о значе

нии показателяНаименование учреждения/услуги текущий финансовый
год (2013)

очередной финансовый
год (2014)

1-й год планового пе
риода (2015)

Оказание услуг дополнительного образования
прочих направлений

количество уча
щихся 2700 2700 2700 Тарификация на 01.09.2013 г

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
4.1.1. Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;
4.1.2. Закон Пермского края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования Пермского края»;
4.1.3. Постановление Министерства здравоохранения Российской Федерации, главного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в

действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03»;
4.1.4. Устав образовательной организации;
4.1.5. Лицензия на право ведения (осуществления) образовательной деятельности в сфере общего дополнительного образования;
4.1.6. Образовательные программы дополнительного образования;

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещение информации в сети Интернет на сайте образовательно
го учреждения Информация об учреждении, предоставляемых услугах По мере необходимости, но не реже чем

раз в год.

Информационный стенд в учреждении Копия лицензии, сведения о плате за услуги, режим работы и дру
гая информация.

По мере необходимости, но не реже чем
раз в год.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

5.1. Реорганизация или ликвидация учреждения;
5.2. Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
5.3. Не выполнение муниципального задания.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за
оказанием услуги

1.Внутренний контроль осуществляет руководитель учреждения, его заместитель. Виды контроля:
1.1. комплексный (предусматривает комплексную проверку образовательной деятельности);
1.2. оперативный (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления
услуг);

Ежеквартально; По мере
необходимости. Руководство учреждения

2. Внешний контроль осуществляет управление образования администрации Пермского муниципального
района путем:
2.1. анализа обращения и жалоб граждан в управление образования, проведения по фактам обращений
служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов;
2.2. проведения контрольных мероприятий, в том числе проверки рассмотрения обращений и жалоб в
учреждения образования на качество услуг, а также фактов принятия мер по жалобам.
2.3. проведения контрольных мероприятий, направленных на выявление неправомерного, нецелевого и
неэффективного использования бюджетных средств выделенных на финансовое обеспечение муници
пального задания.

По мере необходимости; Не
реже, чем раз в год.

Управление образования администрации
Пермского муниципального района

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Наименование по
казателя

Единица из
мерения

Значение, утвержденное в муници
пальном задании на отчетный период

Фактическое значение за
отчетный период

Характеристика причин отклонения
от запланированных значений

Источник информации о факти
ческом значении показателя

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
Отчет об исполнении муниципального задания исполнители муниципальных услуг представляют ГРБС (учредителю) не позднее 15-го числа меся

ца, следующего за отчетным периодом.
7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Ответственность за предоставление отчетов возлагается на руководителя организации.

Приложение к муниципальному заданию на 2014 г.

Перечень мероприятий МАОУДО «Детско-юношеский центр «Импульс» на 2014 г.

№ Мероприятие Сроки
(квартал) Классы Количество

участников
Уровень выхода

мероприятия

1. Конкурс учебно-исследовательских работ учащихся эколого
биологического, социально-гуманитарного и естественно
математического направления

1 1-11 100 Региональный

2. Интеллектуально-творческий турнир «М арафон знаний»
1 5-11 160 Региональный

3. М униципальный этап предметных олимпиад
1 5-11 40 Региональный

4 5-11 850 М униципальный

4. Конкурс социальных и культурных проектов школьников
«Поколение твоего времени» 1 1-11 50 М униципальный

5. Фестиваль, посвященный пропаганде здорового образа жизни
«Альтернатива» 1 1-11 350 Региональный

6. Конкурс «М олодой солдат» 1 7-11 110 Региональный

7. М униципальный конкурс «Экологический калейдоскоп» 1-2 1-11 100 Региональный

8. Фестиваль детского творчества «Ступени»
1-2 1-11 400 Региональный

9. М униципальный этап выставки семейного творчества «Весенняя
палитра» 2 1-11 380 Региональный

10. Районный фестиваль фольклорного творчества «Хранители
традиций» 2 1-11 200 М униципальный

11. Военно-полевой лагерь «Допризывник»
2 10 85 М униципальный

12. М униципальный этап краевого конкурса патриотической песни «Я
люблю тебя, Россия!» 2 1-11 400 Региональный

13. Цикл игровых программ «Красный! Желтый! Зеленый»
2 1-11 1 000 М униципальный

14. Церемония награждения «Ученик года» 2 1-11 350 М униципальный

15. Цикл игровых программ «Задоринки» в рамках летней
оздоровительной кампании 2 1-11 800 М униципальный

16. Районный конкурс семейного творчества «В моей семье - Учитель» 2 1-11 50 М униципальный

17. Районный праздник «Выпускник -  2014»
2 И 350 М униципальный

18. Соревнования «Ш кола безопасности» (1 этап) 2 5-11 100 Региональный

19. Форум лидеров ученического самоуправления 3 5-11 80 М униципальный

20. Конкурс начинающ их журналистов «Прыткопишущее перо» 4 5-11 50 Региональный

21. Районный робототехнический фестиваль 4 1-11 50 Региональный

22. Районный праздник «Новый год» для детей из многодетных и
малообеспеченных семей 4 1-11 400 М униципальный

23. Блицтурнир «Ю ный спасатель»
4 5-11 100 М униципальный

24. Соревнования «Ш кола безопасности» (2 этап) («Ш кола выживания») 4 5-11 120 Региональный
25. Районная выставка семейного творчества «Мир увлечений нашей

семьи» 4 1-11 300 М униципальный

26. Детский краеведческий форум 4 1-11 100 Региональный

27. Кубок КВН Ш кольной Лиги Пермского района 1-4 5-11 100 Региональный

28. Чемпионат по интеллектуальным играм
1-4 5-11 200 М униципальный

29. Фестиваль, посвященный безопасности дорожного движения
«Внимание, дети!» 1-4 1-11 360 М униципальный

30. Конкурс юных инспекторов дорожного движения «Безопасное
колесо» 1-4 1-11 100 Региональный

31. Реализация мероприятий в рамках проекта «Олимпийская сборная» 1-4 5-11 50 М униципальный

32. Реализация мероприятий в рамках проекта «Одиссея разума»
(презентация направления «Робототехника», мастер-классы,
семинары)

1-4 1-11 100
М униципальный

33. Выпуск информационно-аналитического издания системы
образования Пермского района «Открытый урок» (не менее 7
номеров)

1-4 - -
М униципальный

34. Организация вручения подарков первоклассникам 3 1 1300 М униципальный

Мероприятия в рамках РЦП «Семья и дети Пермского
муниципального района»

35. Концерт для детей с инвалидностью и их родителей «Теплотой души
своей ты скорей меня согрей!» 2 1-11 80

М униципальный

36. Конкурс талантов и творчества детей с инвалидностью
1-2 1-11 35 М униципальный

37. М униципальный слёт «Поселения, дружественные детям»
1-4 5-11 200

М униципальный

МАОУДО "ДЮЦ "Импульс", Мясников Александр Михайлович, Директор
01.04.2022 13:21 (MSK), Сертификат № 0601539300B4ADF2B5459BF6A9085992CA